Parques nacionales, provinciales y municipales. Total Provincia. Afio 2024

Partido
Campos del Tuyd GENERAL LAVALLE
Ernesto Tornquist TORNQUIST
Parque Provincial Paso de las Piedras CORONEL PRINGLES
Pereyra Iraola BERAZATEGUI, FLORENCIO VARELA, LA PLATA Y ENSENADA
Rafael de Aguiar SAN NICOLAS
Rio Barca Grande SAN FERNANDO
Ciervo de los Pantanos- DELTA E ISLAS DEL PARANA

Tipo

Parque nacional

Parque Provincial

Parque Provincial

Parque Provincial y Reserva Forestal
Parque municipal, Forestal ybotanico
Parque Provincial-Reserva Nnatural ictica

Parque nacional- Sitio Ramsar

3.040

6.147

4.500

10.248

1.500

o

5.200

Fuente: Ministerio de Ambiente de la Provincia de Buenos Aires
Areas Naturales Protegidas .Calle 13 esquina 532 - 2° Piso - C.P. 1900 La Plata, Bs. As., Argentina.

Elaboracidn: Direccidn Provincial de Estadistica.



