

Parques nacionales, provinciales y municipales. Total Provincia. Año 2024

Nombre	Partido	Tipo	Superficie
			Ha
Campos del Tuyú	GENERAL LAVALLE	Parque nacional	3.040
Ernesto Tornquist	TORNQUIST	Parque Provincial	6.147
Parque Provincial Paso de las Piedras	CORONEL PRINGLES	Parque Provincial	4.500
Pereyra Iraola	BERAZATEGUI, FLORENCIO VARELA, LA PLATA Y ENSENADA	Parque Provincial y Reserva Forestal	10.248
Rafael de Aguiar	SAN NICOLÁS	Parque municipal, Forestal y botánico	1.500
Río Barca Grande	SAN FERNANDO	Parque Provincial-Reserva Natural Íctica	0
Ciervo de los Pantanos-	DELTA E ISLAS DEL PARANÁ	Parque nacional- Sitio Ramsar	5.200

Fuente: Ministerio de Ambiente de la Provincia de Buenos Aires

Áreas Naturales Protegidas .Calle 13 esquina 532 - 2º Piso - C.P. 1900 La Plata, Bs. As., Argentina.

Elaboración: Dirección Provincial de Estadística.